
ЗВІТ 

про роботу відділу освіти, молоді та спорту Миколаївської сільської ради  

за 2024 рік 

У 2024 році діяльність відділу освіти, молоді та спорту здійснювалася в 

умовах правового режиму воєнного стану, спричиненого агресією російської 

федерації проти українського народу. Зважаючи на нестабільну безпекову 

ситуацію в громаді, пріоритетним напрямом діяльності відділу було створення 

належних умов для здобуття освіти дітьми в умовах війни та вимушеної 

міграції. Адже дитина, її життя, безпека й доступ до освіти завжди залишаються 

у фокусі уваги громади, оскільки діти є найважливішими агентами змін і 

побудови майбутнього.  

Мережа закладів освіти громади 

На початку 2024 року на території Миколаївської сільської ради 

функціонувало 8 закладів освіти: 5 закладів загальної середньої освіти, 2 

заклади дошкільної освіти, 1 заклад позашкільної освіти.  

Заклади загальної середньої освіти громади забезпечують доступ до освіти 

303-ом дітям, що на 9% менше порівняно з минулим роком. У закладах 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділах виховується 64 дитини, що на 

20% менше, ніж у минулому році. Центр позашкільної освіти громади налічує 

215 вихованців у 11 гуртках. Із загальної кількості дітей, які здобувають освіту 

в закладах громади, 40 – діти з числа внутрішньо переміщених осіб, 2 – діти з 

ТОТ (Херсонська область). Водночас 20 дітей з наших закладів освіти 

знаходяться за межами України, 17 – за межами Сумської області, 13 – у 

м.Суми. 

У закладах загальної середньої освіти освітній процес забезпечують 108 

працівників, із яких 69 педагогів, у закладах дошкільної освіти – 23 працівники, 

із яких 11 педагогів, у закладі позашкільної освіти – 9 педагогів.  

Середня вартість утримання 1 учня в закладах загальної середньої освіти 

громади у 2024 році склала 91,5 тис.грн, що на 4 тис вище за показники 

попереднього року.  

№ 

з/п 

Назва 

навчального 

закладу 

Проєктна 

потужність 

закладу 

(кількість 

місць) 

Контингент 

учнів 

станом на 

05.09.23р., 

од. 

Відсоток  

завантаженості 

закладу, (%) 

Фактичні 

видатки 

за 2024 

рік, (грн) 

Фактична 

вартість 

утримання 

1-го учня , 

грн. 

1 Миколаївський 

ліцей  
320 107 33 8 775 959 82 018 

2 Лікарська 

гімназія  
350 64 18 6 203 619 96 932 

3 Северинівська 

гімназія  
180 73 41 5 799 863 79 450 

4 Кровненська 

гімназія  
192 64 33 6 441 193 100 644 

5 Яструбинська 

початкова школа  
80 7 9 1 324 428 189 204 

 Разом (середній 

показник) 
1122 312 28 28 545 062 91 491 



Середня вартість утримання 1 вихованця в закладах дошкільної освіти 

громади у 2024 році становить 94,2 тис.грн, що на 14 тис. грн вище за 

показники попереднього року. 

№ 

з/п 

Назва 

навчального 

закладу 

Проєктна 

потужність 

закладу 

(кількість 

місць) 

Контингент 

вихованців 

станом на 

05.09.23р., 

од. 

Відсоток 

завантаженості 

закладу, (%) 

Фактичні 

видатки за 

2024 рік 

(грн.) 

Фактична 

вартість 

утримання 

1-го 

вихованця 

, грн. 

1 Северинівський 

ЗДО (ясла-

садок) "Веселка"  

64 15 23 2 189 838 145 989 

2 Кровненський 

ЗДО "Пролісок"  
32 22 69 2 330 540 105 934 

3 Дошкільний 

підрозділ 

Миколаївського 

ліцею  

32 22 69 1 459 028 66 319 

4 Дошкільний 

підрозділ 

Лікарської 

гімназії   

17 11 65 615 575 55 961 

  Разом (середній 

показник) 
145 70 48 6 594 980 94 214 

Проаналізувавши перспективну мережу закладів освіти громади, 

враховуючи погіршення демографічної ситуації і, відтак, зменшення 

контингенту учнів, зважаючи на нестабільність безпекової ситуації в регіоні та 

розмір бюджетних коштів на утримання кожного закладу освіти, сесією 

Миколаївської сільської ради було прийнято рішення про припинення 

діяльності шляхом ліквідації Яструбинської початкової школи з 1 вересня 2024 

року. Учні ліквідованого закладу були переведені до Миколаївського ліцею.  

Освітній процес 

Повномасштабна війна росії проти України спричинила значний вплив на 

систему освіти у громаді і призвела до суттєвих порушень в організації 

освітнього процесу. Основними каталізаторами цього стали вимушене 

переміщення учасників освітнього процесу, припинення уроків під час 

повітряних тривог, перебої з електропостачанням, перехід на дистанційну або 

змішану форму навчання, психологічні травми дітей і вчителів, руйнування 

освітньої інфраструктури в області. Окрім того, невизначеність і страх, що 

викликає війна, також створюють атмосферу, яка не сприяє оптимальному 

навчанню. Дітям стало важче зосереджуватися, запам'ятовувати інформацію та 

ефективно висловлювати свої думки – все це сприяло збільшенню розриву в 

їхньому освітньому розвитку. Повномасштабна війна погіршила доступ до 

освіти, поглибила наявні освітні нерівності, негативно вплинула на якість 

освітнього процесу й успішність. Тому працівники закладів освіти 

Миколаївської сільської ради завершили 2023/2024 та розпочали 2024/2025 

навчальні роки із відповідними викликами у нестабільних безпекових умовах 



через близькість кордону із рф, а їхня робота спрямовувалася на запобігання 

освітнім втратам. 

Завдяки проведеній у попередньому році роботі по облаштуванню укриттів 

на території освітніх установ громади навчання з січня по червень 2024 року у 

всіх закладах освіти здійснювалося змішано: шляхом поєднання очного та 

дистанційного форматів. З метою забезпечення рівного доступу усіх дітей до 

освіти, враховуючи наявні обставини та особливості, у закладах освіти громади 

впроваджуються різні форми здобуття освіти, передбачені законодавством, у 

тому числі індивідуальна (сімейна, екстернат) та інклюзивна. За заявами  

батьків у 2024/2025 навчальному році у закладах освіти громади створено 10 

інклюзивних класів, у яких здобувають освіту 10 учнів з особливими освітніми 

потребами. Для забезпечення якісної інклюзивної освіти здійснюється підбір 

педагогічних кадрів. На сьогодні інклюзивні класи повністю забезпечені 

асистентами учителів та частково фахівцями для проведення корекційних 

занять, рекомендованих у висновках КУ «Інклюзивно-ресурсний центр». 

З метою забезпечення доступності освіти у 2024 році було організовано 

підвезення дітей до закладів освіти чотирма шкільними автобусами, які також 

використовувалися для підвезення учнів на спортивні змагання і позашкільні 

заходи. На утримання автобусів і придбання паливно-мастильних матеріалів за 

звітний період було використано 927,7 тис.грн. Окрім організації підвезення 

дітей до місць навчання, у громаді забезпечується право на безкоштовний 

проїзд педагогічним працівникам. Доїжджають до місця роботи маршрутним 

транспортом 20 педагогічних працівників. Відділом освіти здійснюється 

компенсація вартості проїзду за кошти місцевого бюджету. У 2024 році загальна 

сума відшкодування за пільговий проїзд педагогів склала 88,0 тис. грн. 

Програма перевезення педагогічних працівників прийнята рішенням сесії 

Миколаївської сільської ради і на 2025 рік, що є важливим для залучення у 

заклади освіти фахівців з усіх предметів навчального плану та створення умов 

для здобуття якісних освітніх послуг. 

Задля збереження і зміцнення здоров’я дітей було організовано одноразове 

гаряче харчування у всіх закладах освіти. Середня вартість харчування 

протягом останніх років поступово збільшилася, враховуючи нові норми 

харчування, Санітарний регламент та ціни на продукти харчування. Так, у 2023 

році вона склала 32 грн для учнів 1-4 класів, 35 грн для учнів 5-11 класів. У 

2024 році вартість харчування було збільшено до 40 грн в день на 1 дитину в 

ЗЗСО і 55 грн на 1 дитину в ЗДО. Протягом 2024 року у середньому 

харчуванням було охоплено 159 учнів (48%). З метою збільшення відсотка 

дітей, що харчуються, сільською радою було прийнято рішення про організацію 

безоплатного харчування (за кошти бюджету громади) для усіх дітей закладів 

освіти громади з 1 березня 2024 року. На придбання продуктів харчування у 

2024 році було використано з бюджету громади 306,0 тис. грн. Окрім того, з 

метою виконання вимог Санітарного регламенту та забезпечення умов для 

організації здорового харчування дітей протягом останніх років було проведено 

ряд заходів для оновлення і модернізації харчоблоків: оновлення меблів, 

обладнання та проведення ремонтів у закладах освіти. У 2024 році у зв’язку з 

погіршенням безпекової ситуації на території громади та запровадженням 



дистанційного навчання в освітніх установах деякі планові заходи з 

покращення стану харчоблоків були відтерміновані або виконані частково. 

Зокрема, була здійснена заміна мийки і бойлера у харчоблоці Северинівського 

закладу дошкільної освіти «Веселка», закуплено холодильник для 

Миколаївського ліцею, блендер і м’ясорубку для Лікарської гімназії, 

електром’ясорубку для Северинівської гімназії, посуд та кухонне приладдя для 

усіх закладів освіти. Усього на закупівлю товарів і послуг, зазначених вище, 

було використано 124,2 тис.грн з бюджету громади.  

Важливим етапом у роботі закладів освіти є завершення навчального року 

та вчасне замовлення і надання випускникам документів про освіту. На 

виконання Закону України «Про освіту» після успішного закінчення навчання за 

освітньою програмою учні 9-х і 11-го класів ЗЗСО громади отримали у червні 

2024 року відповідні документи про освіту. Так, у 2023/2024 році на території 

Миколаївської сільської ради завершили здобуття повної загальної середньої 

освіти 13 учнів 11 класу Миколаївського ліцею, а також здобули базову середню 

освіту 39 учнів 9-х класів чотирьох шкіл громади, з яких 3 учениці отримали 

свідоцтво з відзнакою.  

На жаль, розпочати новий 2024/2025 навчальний рік 30-ом 

першокласникам, як і решті учнів шкіл громади, довелося в іншому форматі. З 

1 вересня 2024 року й дотепер усі ЗЗСО працюють дистанційно через 

загострення безпекової ситуації на території Сумського району. Відтак, не 

здійснюється підвезення та харчування в закладах освіти. Маємо надію, що 

невдовзі ситуація зміниться на краще. 

Інтелектуальний і творчий розвиток дітей.  

Національно-патріотичне виховання 

З метою підготовки та виховання компетентної, творчо розвиненої 

особистості, здатної швидко адаптуватися до життєвих умов, на території 

громади проводиться системна робота щодо залучення обдарованої та 

талановитої молоді до різних галузей науки, техніки, культури й мистецтва, 

координації науково-дослідницької діяльності учнів, створення умов для 

їхнього духовного, інтелектуального, творчого розвитку та професійного 

самовизначення. 

Як і у мирний час, інтелектуальний розвиток учнів залишається одним із 

основних пріоритетів в освітньому процесі у школах громади. Аналіз якості 

знань учнів за І семестр 2024/2025 навчального року показав, що середній бал 

навчальних досягнень учнів закладів загальної середньої освіти  Миколаївської 

сільської ради склав 7,4 балів, що менше на 0,4 бали у порівнянні із середнім 

балом попереднього навчального року. На високому та достатньому рівні 

навчаються 48% дітей, а решта 52% мають середній та низький рівень 

навчальних досягнень. 14 учнів середньої та старшої ланок закладів загальної 

середньої освіти стали відмінниками навчання за підсумками 2023/2024 

навчального року. 

Щорічно талановиті та обдаровані учні беруть участь у різних етапах 

олімпіад, мовно-літературних конкурсах, інших інтелектуальних змаганнях. 

Так, у 2024 році у І етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад взяли участь 106 

учнів із 4-ох закладів загальної середньої освіти громади (31% від загальної 



кількості), а у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад, у якому змагалися 

учні з 7-ми громад Сумського району, Миколаївську громаду було 

представлено 51 учасником (17% від загальної кількості дітей, що, слід 

відзначити, більше минулорічної кількості учасників на 13%). Із них 

переможцями та призерами ІІ етапу стали 8 учнів та учениць:  

І місце з математики (7 кл., Миколаївський ліцей),  

ІІ місце з української мови та літератури (7 кл. Лікарська гімназія),  

ІІ місце з біології (9 кл., Северинівська гімназія),  

ІІІ місце з біології  (5 кл. Лікарська гімназія),  

ІІІ місце з математики (6 кл., Лікарська гімназія),  

ІІІ місце з української мови та літератури (8 кл., Кровненська гімназія),  

ІІІ місце з історії (8 кл., Кровненська гімназія),  

ІІІ місце з математики (6 кл., Северинівська гімназія).  

Вагомим здобутком є те, що у ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з математики учениця 7 класу Миколаївського ліцею 

посіла І місце серед обдарованих учнів з усієї Сумської області. 

Окрім того, у ІІ етапі мовно-літературних конкурсів імені Тараса 

Шевченка та Петра Яцика взяли участь 20 учнів зі шкіл громади, серед них 

призерами стали 7 учнів, а найвищого результату досягла учениця 4 класу 

Миколаївського ліцею, посівши І місце у ІІ етапі і згодом – ІІ місце у ІІІ 

(обласному) етапі XХV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 

Яцика, здобувши право представляти нашу громаду на всеукраїнському рівні.  

У 2024 році учні шкіл громади також були активними учасниками та 

призерами інтернет-олімпіад та інших інтелектуальних конкурсів («Колосок», 

«Соняшник», «Кенгуру», «Левеня»). Прикметно, що 6 учнів громади увійшли 

до обласного банку регіонального проєкту «Молода генерація» і отримують 

додаткові освітні послуги для розвитку інтелектуальних та творчих здібностей.  

Окрім інтелектуальних конкурсів і змагань, учні закладів освіти громади 

мали досягнення й у творчих та мистецьких конкурсах: 

 Всеукраїнська заочна виставки-конкурс «Український сувенір» – І місце 

(Миколаївський ліцей), І місце (Лікарська гімназія);  

 І етап міжнародного конкурсу еколого-валеологічної спрямованості 

«Квітка буття» –  І місце (Лікарська гімназія), ІІ місце (Северинівська гімназія) 

І, ІІ, ІІІ місця (Миколаївський ліцей); 

 Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «В об’єктиві натураліста» – ІІ 

місце (КЗ «Центр позашкільної освіти»); 

 Обласний конкурс соціально-освітніх проєктів «Діти розбудовують 

громаду» - І місце (КЗ «Центр позашкільної освіти»); 

 Обласний конкурс творчо обдарованих дітей і підлітків «Чарівні барви 

Сумщини» – І, 2 ІІ, 2 ІІІ місця (Лікарська гімназія); 

 Обласний фестиваль-конкурсу родинних гербів «Я. Родина. Україна» –  

ІІ, ІІІ місця (Северинівська гімназія); 

 Обласний етап Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

«Моя Україно» – І місце (КЗ «Центр позашкільної освіти»); 



 Обласний етап Всеукраїнської заочної виставки-конкурсу «Український 

сувенір» – І місце (Кровненська гімназія); 

 Обласний фестиваль мистецтв «Перлини нашої душі» за напрямом 

«Весільні воскові віночки і бутоньєрки» – ІІІ місце (Северинівська гімназія); 

 Обласний етап Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних 

фотоаматорів «Моя країна – Україна» – ІІІ місце (Северинівська гімназія); 

 Обласний марафон «ЕКО-життя – наше майбуття!» – І місце 

(Северинівська гімназія); 

 ХІ Всеукраїнський конкурс робіт на екологічну тематику (плакатів, 

коміксів та поробок на екологічну тематику) – І місце (Северинівська гімназія); 

 Обласний конкурс творчо обдарованих дітей і підлітків «Чарівні барви 

Сумщини» Чарівні барви Сумщини – 3 ІІІ місця (Лікарська гімназія); 

 Обласний фестиваль юних майстрів бісероплетіння «Веселка 

творчості» – І та ІІ місця (Лікарська гімназія) та ін.  

З метою стимулювання і розвитку творчих здібностей обдарованих учнів 

закладів освіти громади, їхнього морального і матеріального заохочення у 2024 

році призначено щомісячну стипендію сільського голови Миколаївської 

сільської ради 2-ом обдарованим дітям – учениці 7 класу Миколаївського ліцею 

та учениці 9 класу Северинівської гімназії. Усього у 2024 році на виплату 

зазначеної стипендії було використано 8,8 тис. грн з бюджету громади. 

Вагомим чинником у вихованні творчо й інтелектуально обдарованих 

дітей є постійний розвиток та самовдосконалення педагогів. Так, у 2024 році за 

результатами участі педагогів громади у фахових конкурсах керівник гуртка 

«Мандрики» КЗ «Центр позашкільної освіти» Євгенія Котькало посіла І місце у 

ІІІ Всеукраїнському етапі конкурсу майстерності педагогічних працівників 

закладів позашкільної освіти «Джерело творчості» (туристсько-краєзнавчий 

напрям); керівник гуртка КЗ «Центр позашкільної освіти» Олег Береза зайняв 

ІІІ місце за військово-патріотичним напрямком у ІІІ Всеукраїнському етапі 

конкурсу майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти 

«Джерело творчості» (військово-патріотичний напрямок); а учитель початкових 

класів Кровненської гімназії Тетяна Ковальова – І місце у І (територіальному) 

етапі Всеукраїнського конкурсу методичних моделей закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти з національно-патріотичного виховання дітей 

та молоді «Виховати особистість». 

Всебічному розвитку дітей сприяє їх зайнятість у позаурочний час, що 

забезпечувала у 2024 році мережа гуртків створеного на території 

Миколаївської громади Комунального закладу «Центр позашкільної освіти». 

Протягом 2024 року його вихованці взяли участь у проєктах: 

1. Проєкт Академії української преси (АУП) «Протидія дезінформації в 

контексті російсько-української війни як інструмент подолання розриву 

довіри» (навчальні тренінги для учнівської молоді). 

2. Освітній проєкт «Ласкаво просимо до Сезаму» Центру громадських 

ініціатив «Інтелект Сумщини» у партнерстві з Міжнародним медичним 

корпусом та за фінансування Гуманітарної допомоги Європейського Союзу. 



3. Програма «Розвиток потенціалу молоді в Полтавській та Сумській 

областях» у партнерстві з ГО «Центр Євроініціатив» за фінансової підтримки 

Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) і уряду Норвегії (серія тренінгів «Освітні 

активності для підлітків та підліткинь з соціально-емоційної підтримки»). 

4. Проєкт «Мобільний клуб настільних ігор» у рамках програми 

UPSHIFT у Полтавській та Сумській областях реалізує ГО «Нова Полтава» за 

фінансової підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та уряду Норвегії. 

5. Проєкт «Мотузковий парк» у рамках програми UPSHIFT у 

Полтавській та Сумській областях реалізує ГО «Нова Полтава» в рамках 

програми «Розвиток потенціалу молоді в Полтавській та Сумській областях», у 

партнерстві з ГО «Центр Євроініціатив», за фінансової підтримки Дитячого 

фонду ООН (ЮНІСЕФ) та уряду Норвегії. 

6. Проєкт «Безпечний простір» у рамках всеукраїнського проєкту 

«Зміцнення життєстійкості та покращення психічного здоров’я дітей на 

територіях, що найбільше постраждали від бойових дій в Україні», який 

реалізується ГО «Слова допомагають» та Центром психічного здоров’я Києво-

Могилянської академії у партнерстві з міжнародною організацією Plan 

International за фінансуванням шведським фондом Radiohjälpen (одержання 

методичних матеріалів, матеріалів для проведення заходів).  

7. Проєкт ERIKS-630503/P2152 «Допомога, відновлення, відбудова 

заради дітей. Частина-ІІ, Україна», який впроваджується ГО ЖКУ у співпраці 

та за підтримки ЕРІКС Development Partner та RadioAid (Швеція).  

8. Освітній проєкт «VolunTEENS» Української Волонтерської Служби 

(Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні).  

9. Проєкт ОБСЄ в Україні Програма підтримки ОБСЄ для України 

спільно з Міністерством молоді та спорту України та Державною установою 

«Всеукраїнський молодіжний центр» організовує дводенний круглий стіл з 

обміну досвідом та обговорення кращих практик функціонування молодіжних 

центрів під час війни. 

10. Проєкт створення шкільного саду «НектарХата» на базі Кровненської 

гімназії Миколаївської сільської ради Сумського району Сумської області. 

11. Грантова програма «ТРИМАЙ», що виконується Дитячим фондом 

ООН UNICEF Ukraine (отримано обладнання (проєктор, екран, 5 крісел-груш) 

за заявкою від закладу у рамках). 

12. Проєкт «Квітковий рай у кожній школі України» від Flowers4School 

(отримано цибулин тюльпанів у Северинівську гімназію). 

13. Проєкт «Надання психосоціальної підтримки жителям Сумської 

області» ГО «Центр ГО «Центр громадських ініціатив «Інтелект Сумщини» у 

партнерстві з чеською гуманітарною організацією «Людина в біді» за 

фінансової підтримки Гуманітарного фонду для України. 

14. Проєкт з надання комплексних послуг соціального захисту в Сумській 

області у віддалених районах за фінансової підтримки Бюро гуманітарної 

допомоги USAID. 

15. Проєкт «Комплексна підтримка постраждалого від війни населення у 

важкодоступних громадах Сумської області», що координується в громаді КЗ 

ЦПО та реалізується ГО «Сумське громадське коло». 



Заклади освіти Миколаївської сільської територіальної громади протягом 

2024 року долучалися до проєктів «Україна очима дітей» (виготовлення 

малюнків з метою документації пережитих дітьми та підлітками особистих 

переживань та емоцій), «Сади перемоги» компанії Alinea International 

(створення відпочинкової зони на території навчального закладу), «Кровна 

родина» у межах обласного конкурсу малюнків «Українська родина – міцна та 

єдина». 

У звітному році на території громади були проведені заходи щодо 

святкування та відзначення національних народних та державних свят, подій в 

історії України в цілому та області, популяризації народних традицій, зокрема: 

Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні, Дня Соборності України, Дня пам’яті та 

примирення, Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні, Дня вишиванки, 

Дня Державного Прапора України, Дня Незалежності України, до Дня пам’яті 

захисників України, які загинули у боротьбі за незалежність, суверенітет і 

територіальну цілісність України, Дня Збройних Сил України, Дня захисників 

та захисниць України, Дня українського козацтва, Дня Гідності та Свободи та 

інших визначних дат. Так, були проведені уроки мужності, інформаційні 

хвилинки «Ми єдине ціле», «Захід, схід – одна країна! Це – Соборна Україна» 

до Дня Соборності України, танцювальний флешмоб «Діти України» до Дня 

Конституції України, фотофлешмоб до Дня прапора «Допоки серце б'ється, моя 

країна б'ється», круглий стіл «Кіборги» вистояли не вистояв бетон» до Дня 

пам’яті захисників Донецького аеропорту, уроки державності «Шлях до 

незалежності», створені відеопривітання з Днем Конституції України, 

відеопривітання «На шляху Незалежності», виховні онлайн-години «Уклін 

живим, загиблим – слава», «Запеклі бої під Іловайськом», «Герої не вмирають», 

«Внесок українців у перемогу над фашизмом у Другій світовій війні», 

«Перемагає той, хто пам'ятає», онлайн-флешмоб «Подвиг не підвладний 

часу…», «Борились! Боремося! Поборемо!», патріотичний крос «Вірю в ЗСУ! 

Біжу заради Перемоги!», онлайн-акція «Дякую тобі, український солдате!», 

«Оленівка – біль на роки» – години вшанування пам’яті захисників «Азовсталі» 

та багато інших виховних заходів. 

Протягом 2024 року пріоритетним напрямком роботи було виховання 

суспільної значущості й поваги до військової служби, Збройних Сил України, 

формування бажання у молоді здобувати військові професії, виховання 

нетерпимості до сепаратизму, культивування кращих рис української 

ментальності. З метою покращення рівня військово-патріотичного виховання 

молоді, піднесення престижу військової служби у закладах освіти було 

забезпечено проведенням заходів загальновійськової підготовки, уроків 

«Захист України», профорієнтаційних онлайн-заходів, занять із мінної безпеки 

та домедичної підготовки, під час яких учні продовжували знайомитися із 

специфікою військової справи, готувалися до виконання обов'язків солдата, 

дізнавалися про особливості служби в Збройних Силах України, виховували в 

собі якості, необхідні майбутньому воїнові. У закладах загальної середньої 

освіти ще з 2022 року було започатковано проведення щоденної 

загальнонаціональної хвилини мовчання, де вшановується пам’ять усіх 

співгромадян, які загинули внаслідок російсько-української війни. Школи та 



садочки громади взяли участь в акції «Сонях пам'яті» – заходи щодо 

виготовлення учнями, вихованцями та працівниками закладів соняхів, 

тематичні фотофлешмоби з метою гідного вшанування пам’яті 

військовослужбовців і учасників добровольчих формувань, які загинули в 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України та 

увічнення їх героїзму. Зі старшокласниками Миколаївського ліцею було 

проведено профорієнтаційну зустріч зі студентом Харківського національного 

університету внутрішніх справ. 

З метою формування бажання у молоді здобувати військові професії, 

виховання нетерпимості до сепаратизму, культивування кращих рис 

української ментальності у закладах освіти громади були проведені такі акції: 

 обласна акція «Підтримуємо героїв»; 

 акція «Молодь проти війни»; 

 акція «Є у мене мрія»; 

 акція «Привітай захисника з Великоднем»;  

 акція «Лист для захисника». 

З метою активізації роботи з виховання юних патріотів України на засадах 

національної гідності, піднесення престижу військової служби й активної 

громадянської позиції протягом 2024 року на базі Кровненської гімназії 

продовжував працювати військово-патріотичній гурток «Джура». У 2024 році 

уже за традицією наші вихованці взяли участь у територіальному етапі 

Всеукраїнської військово-патріотичної гри «Сокіл («Джура»)», зокрема у 

змаганнях із перевірки знань з історії козацтва, сучасної історії, надання 

домедичної допомоги, також представляли заклад на змаганнях обласного рівня 

(впоряд, перетягування линви, перевірка знань з історії козацтва, сучасної 

історії), у фестивалі «Ватра», створивши творчий відеоролик. Для покращення 

військової підготовки наші учні пройшли вишкіл для вихованців військово-

патріотичного гуртка «Джура» (навчання з домедичної допомоги, військової 

підготовки, спортивної підготовки), долучившись до Всеукраїнського заходу з 

національно-патріотичного виховання «Гвардієць» у м. Золочів Львівської 

області. А для підвищення кваліфікації керівник гуртка КЗ «Центр 

позашкільної освіти» пройшов навчальний модуль «Школа виховників джур» 

для керівників гуртків щодо організації роботи профільного гуртка. У межах 

проєкту «Звитяга» вихованці КЗ «Центр позашкільної освіти» були залучені до 

гри «Лазертаг», стали учасниками тренінгу з домедичної допомоги, були 

залучені до уроку волонтерства та навчання з протимінної безпеки. Також 

вихованці КЗ «Центр позашкільної освіти» взяли участь у комплексному заході 

з національно-патріотичного виховання «Звитяга», що був проведений у 

співпраці з комунальною установою Сумської обласної ради «Сумським 

обласним центром відпочинку, оздоровлення, туризму та військово-

патріотичного виховання» (майстерки з домедичної допомоги, протимінної 

безпеки, робота зі зброєю, лазертаг.  

Протягом звітного періоду у закладах освіти проведено заходи, спрямовані 

на відновлення й відкриття «закритих» сторінок історії України: вікторина 

«Історія Української державності», онлайн-зустріч «Україна понад усе», огляд 



підкасту «Обличчя України майбутнього», виховні години «Мій рідний край, 

моя жива історія», «УПА – історія нескорених», «На пам'ять не покладено 

табу», тематичні заходи у межах шкільних тижнів історії України. У 2024 році з 

метою збору спогадів та матеріалів про односельців, які загинули, захищаючи 

Батьківщину, на обласній краєзнавчій конференції «Герої сучасності – серед 

нас» нашу територіальну громаду було представлено пошуковою роботою 

учнів Кровненської гімназії та вихованців КЗ «Центр позашкільної освіти», на 

Всеукраїнській краєзнавчій експедиції «Моя Батьківщина – Україна» команда 

вихованці КЗ «Центр позашкільної освіти» посіла ІІ місце, на Обласному 

краєзнавчому турнірі «Краєзнавчі скарби рідного краю» – ІІ місце. У 2024 році 

з метою розвитку туристично-екскурсійної діяльності з вивчення духовно-

історичної спадщини України та області проведено ряд заходів, зокрема 

вихованці закладу позашкільної освіти взяли участь у всеукраїнському конкурсі 

робіт юних фотоаматорів «Моя Україно!», а наша команда дитячої дорадчої 

ради «Профі-five» у м. Трускавець Львівської області долучилася до буткемпу – 

навчального табору пʼятої хвилі програми для молоді UPSHIFT у Сумській 

області. І слід відмітити, що у 2024 році керівник гуртка КЗ «ЦПО» зайняла І 

місце за турисько-краєзнавчим напрямком у ІІІ Всеукраїнському етапі конкурсу 

майстерності педагогічних працівників закладів позашкільної освіти «Джерело 

творчості». 

У зв’язку із новими викликами у 2024 році педагоги та учні закладів освіти 

пройшли онлайн-курси з домедичної допомоги на платформах «EdEra» та ГО 

«Prometeus», онлайн-курси «Мінна небезпека для дітей» на платформі 

громадської організації «Асоціація саперів України», курси півищення 

кваліфікації «Основи домедичної допомоги» та ін. З метою відпрацювання 

практичних навичок реагування на надзвичайні ситуації у закладах освіти 

проведені практичні заняття «Як правильно і вчасно надати домедичну 

допомогу», тренінг з мінної безпеки та тактичної медицини, інтерактивні бесіди  

з питань мінної безпеки та надання домедичної допомоги, вихованці 

позашкільних гуртків долучилися до воркшопу «Звитяга», Всеукраїнського 

заходу «Гвардієць». 

Окрім того, у 2024 році систематичну інформаційну кампанію, присвячену 

безпековим питанням, проводила спеціаліст з безпеки в освітньому середовищі. 

Зокрема, перед початком осінніх, зимових, весняних і літніх канікул з учнями 

було проведено виховні години з питань безпеки дітей вдома, надворі, на 

дорозі, в побуті, на водних об’єктах, на кризі, з питань мінної безпеки, щодо 

алгоритму дій під час повітряної тривоги та інших небезпек воєнного 

характеру. Окрема увага приділялася профілактичним заходам на тему  

«Інформаційна гігієна під час війни». Ця тема порушувалася не тільки в 

учнівському середовищі, але й на батьківських зборах. Також спільно з 

представниками ДСНС серед учнів і працівників закладів освіти проводилася 

роз`яснювальна робота з основних правил пожежної безпеки, правил поведінки 

при виявленні незвичайних предметів, правил користування вогнегасником. До 

обговорення безпекових питань з учнями закладів освіти громади долучалися 

також представники ювенальної превенції, які провели з дітьми просвітницько-

профілактичні бесіди щодо скоєння неповнолітніми адміністративних та 



кримінальних правопорушень, потрапляння їх під негативний вплив осіб з 

неправомірною поведінкою; нагадали про відповідальність, яку несуть підлітки 

за скоєні злочини, шахрайство, хуліганство, булінг, розпиття алкогольних 

напоїв, вживання наркотичних та тютюнових виробів, а також провели гру про 

правила дорожнього руху. 

З метою набуття молодим поколінням соціального досвіду, успадкування 

духовних надбань українського народу, досягнення високої культури духовно-

моральних відносин у закладах освіти проводилися  просвітницьких заходи, 

спрямовані на удосконалення та популяризацію системи духовно-морального 

виховання. Зокрема були проведені акції «Допоможи людині похилого віку», 

«16 днів без насильства», гра «Такі різні вчинки», вікторина «Права та 

обов’язки», виховні години «Герой нашого села», «Допомога ближньому – в усі 

часи шляхетно», а також вихованці Центру позашкільної освіти стали 

переможцями конкурсу родинних гербів «Я. Родина. Україна». 

Важливою складовою морально-духовного виховання є виховання 

екологічної культури школярів, бережливого ставлення до природи рідного 

краю. У 2024 році освітяни та учнівська молодь громади взяли активну участь у 

Всеукраїнській акції «За чисте довкілля», зокрема долучилися до 

впорядкування та благоустрою території сіл громади. Також діти приєдналися 

до обласного марафону «ЕКО-життя – наше майбуття!» (проводили квести, 

челенджі, розпис екологічних торбинок, конкурс робіт з апсайклінгу тощо). 

Учні Кровненської гімназії взяли участь у конкурсі відеороликів «Один день з 

життя природи», у командній грі «Наскільки я proffi?» у рамках обласного 

марафону «ЕКО-життя – наше майбуття». Учні Лікарської гімназії провели 

засідання круглого столу «Чому потрібно сортувати сміття», годину онлайн-

спілкування «Економимо енергію – збережемо планету», написання 

екодиктанту «Будь природі другом!». Уже не вперше діти громади долучаються 

до Всеукраїнської акції «Непокинуті» – відвідування та допомога притулку для 

покинутих домашніх тварин.  

У 2024 року на території громади були проведення заходи, спрямовані на 

вивчення та популяризацію української мови, традицій, обрядів, побуту тощо. З 

метою пропаганди української мови, як основного елементу національної 

ідентифікації, у закладах загальної середньої освіти громади до Міжнародного 

дня рідної мови були проведені мовознавчий захід «Єдиний день грамотності», 

круглий стіл «Мова має значення», обласний творчий інтерактив до Дня 

Української писемності та мови, арт-презентація «Мова – це зброя народу» 

дидактичні ігри «Вгадай слово», «Скажи навпаки», «Українська мова – то мова 

мого серця», конкурс кліпів до українських пісень «Мова – це кордон», 

флешмоб «Говорити українською – це модно!», виховні години «Краща мова 

єднання – це українська!», «Нема на світі України, немає другого Дніпра», «Не 

знаєш української – біда». З метою підтримки та розвитку державної мови 

щороку учнівська молодь та освітяни громади долучаються до Всеукраїнського 

радіодиктанту єдності. Також учні закладів загальної середньої освіти громади 

традиційно стають переможцями І та ІІ етапів Міжнародного конкурсу знавців 

української мови ім. П. Яцика та Всеукраїнського мовно-літературного 

конкурсу ім. Т. Шевченка, зокрема у 2024 році учениця Миколаївського ліцею 



стала переможцем ІІІ (обласного) етапу ХV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської і студентської молоді ім. Т. Шевченка та 

представлятиме громаду на Всеукраїнському рівні. 

Із початком широкомасштабного воєнної агресії російської федерації 

попри найскладніші перешкоди українська нація не зламалася, а об'єдналася і  

активізувала волонтерську діяльність. Освітяни нашої громади також не 

залишалися осторонь: протягом 2024 року працівники закладів освіти громади 

виготовили близько 200-х свічок, долучалися до виготовлення маскувальних 

сіток, а також працювали над забезпеченням інших потреб українських 

захисників. Напередодні великодніх свят проводилися акції щодо виготовлення 

оберегів для воїнів, розпису гільз з подальшою передачею військовим, 

великодніх кошиків, аби створити атмосферу домашнього затишку у 

військових окопах, подібні акції були проведені і на різдвяно-новорічні свята. 

Команда вихованців КЗ «Центр позашкільної освіти» взяла участь у 

Всеукраїнському волонтерському хакатоні учнівських команд «VolunTEENS». 

Також у цьому напрямку учнівська молодь долучилася до акцій: 

«Монети вдячності» – це благодійна ініціатива, мета якої об’єднати 

зусилля українців та зібрати кошти для допомоги українській армії; 

«Зігрій захисника» – це збір теплих речей, смаколиків та ліків для 

захисників; 

«З вірою в серці» – збір коштів на 2 спеціальні пристрої для набивання 

набоями стрічок протитанкових/протишахедних кулеметів; 

«Героям слава» – виготовлення листівок з метою підтримки наших 

захисників та захисниць; 

«Подякуй_військовим» (#благочинна_акція_подякуй_військовим) – це 

виготовлення смаколиків, подарунків та сувенірів для військових. 

У військовий час актуальним є принцип – кожен на своєму місці робить 

все, що може, для загальної справи, а також важливим є виховання, наповнення 

та розвиток кращих моральних почуттів та ціннісних орієнтацій. Тож протягом 

2024 року у закладах освіти громади були проведені заходи із формування та 

розвитку у дітей емпатії та почуття небайдужості до проблем інших: щорічна 

акція «Нарру Гав для Сірка» (придбання корму для тварин), акція «День 

єднання. Разом – ми сила!» – заходи щодо консолідування суспільства навколо 

ідеї єдності України, акція «Діти – дітям» (виготовлення подарунків дітям зі 

статусом ВПО), акція «Непокинуті 2.0» (допомога бездоглядним тваринам), 

акція «Ворогам – кришка!» (збір пластикових кришечок для виготовлення 

протезів пораненим бійцям). Учні закладів освіти громади долучилися до 

«Шкільного уроку волонтерства», акції «Коробка теплоти для ЗСУ», «З вірою в 

серці», «Янголи вдячності», «Добрий вчинок», «Смілива гривня», «Монети 

вдячності». Учні-волонтери ініціювали та проводили благодійні ярмарки 

«Смаколики придбай – ЗСУ допомагай», «Лєнта за лєнтою» (зібрані кошти 

передавали військовослужбовцям, сім’ям полеглих), виготовляли обереги та 

малюнки захисникам, організовували проєкти зі збору інформації про 

учасників АТО/ООС, героїв російсько-української війни тощо. 

При проведенні виховної роботи заклади освіти громади активно 

взаємодіяли із різними громадськими організаціями, іншими установами, 



волонтерами, військовими Збройних Сил України. Також до цього напрямку 

виховної роботи залучалася батьківська громадськість. Проведена у 2024 році 

робота у закладах освіти територіальної громади визначає перевагу заходів 

героїко-патріотичного, краєзнавчо-патріотичного, військово-патріотичного 

напрямів. Результатом роботи в закладах освіти щодо патріотичного виховання 

є зростання рівня національної свідомості, патріотизму, гордості учнів за наших 

військових, підвищення активності учнів у шкільному самоврядуванні. 

Матеріально-технічна база 

У 2024 році проводилися заходи з покращення матеріально-технічної бази 

закладів освіти Миколаївської сільської ради. Однак у зв’язку з тим, що 

безпекова ситуація у громаді змінилася в гірший бік, а діти перейшли на 

дистанційне навчання, частина ремонтних робіт і закупівель втратили 

актуальність та були відтерміновані.  

У Миколаївському ліцеї був завершений капітальний ремонт 

двоповерхової будівлі тиру; здійснено капітальний ремонт електрозабезпечення 

спортивної зали; виконано поточний ремонт ганку, вхідної групи, генераторної, 

огорожі, каналізації; придбано холодильник, шафу, каністри, жалюзі, 

господарські і будівельні матеріали. 

У Лікарській гімназії було проведено капітальний ремонт системи 

опалення (заміна котла) та поточний ремонт тротуарних доріжок зі школи до 

укриття. Придбано м’ясорубку, мотокосу, жалюзі, меблі, каністри, господарські 

та будівельні матеріали. 

У Северинівській гімназії була встановлена система блискавкозахисту та 

здійснено поточний ремонт генераторної і тротуарних доріжок зі школи до 

укриття. Придбано ноутбуки, шкільні меблі, кухонне приладдя, каністри, 

канцтовари, господарські та будівельні матеріали. 

У Кровненській гімназії виконано послуги по заміні дверей на аварійних 

виходах, здійснено поточний ремонт генераторної і тротуарних доріжок зі 

школи до укриття, а також частини покрівлі. Придбано ноутбук, шкільні меблі, 

кухонне приладдя, каністри, канцтовари, господарські та будівельні матеріали. 

Окрім того, у всі 4 школи громади були придбані інтерактивні дисплеї в 

класи НУШ за кошти ДБ і спів фінансування з МБ. 

У закладах дошкільної освіти роботи з покращення матеріальної бази 

практично не проводилися. У Кровненському ЗДО «Пролісок» була 

відремонтована дитяча санітарна кімната, а у Северинівському ЗДО «Веселка» - 

частково стіна харчоблоку, замінено бойлер і мийка, здійснено ремонт 

тротуарної доріжки до модульного укриття. 

Для КЗ «Центр позашкільної освіти» були здійснені закупівлі спортивних 

велосипедів і запчастин до них, спортивного обладнання для роботи гуртка 

«Футбол», канцтоварів і нагородної атрибутики. Також була профінансована 

оренда спортивного залу СумДУ для проведення тренувань вихованців.  

Зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти – це одне з 

найголовніших питань їх функціонування. Від цього залежить і якісний 

освітній процес, і здоров’я учнів та вчителів. Тому робота по модернізації 

закладів освіти громади триватиме і в 2025 році за умови покращення 

безпекової ситуації в регіоні.  



Спорт 

У 2024 році робота відділу освіти, молоді та спорту була спрямована на 

реалізацію Державної політики у сфері фізичної культури та спорту. Під час 

війни спорт і фізична активність залишаються важливою складовою здорового 

способу життя. Заняття спортом можуть об'єднувати людей, надаючи 

можливість відволіктися від важких буднів і отримати моральну підтримку.  

Тож, незважаючи на запровадження обмежень у проведенні масових 

заходів на території громади, все ж була змога організувати та провести 

протягом року 5 спортивних заходів для дорослих жителів громади з 

волейболу, футболу і фут залу: 

 Для жителів громади з нагоди Дня Соборності України 27 січня 2024 

року був проведений зимовий Кубок голови Миколаївської сільської ради з 

футзалу між збірною командою с.Миколаївка+с.Кровне та збірною командою 

с.Постольне+с.Лікарське (вік 18+) на базі спорткомплексу СумДУ, де 

переможцем стала команда с.Миколаївки і с.Кровне; 

 з нагоди Всесвітнього дня волейболу 10 лютого 2024 року були 

проведені змагання з волейболу між чоловічими командами населених пунктів 

Миколаївської сільської ради (вік 18+); 

 з метою популяризації волейболу серед населення громади та 

популяризації здорового способу життя 02 березня 2024 року відбулись 

змагання з волейболу між жіночими командами населених пунктів 

Миколаївської сільської ради (вік 16+); 

 збірна команда Миколаївської сільської ради взяла участь у відкритих 

змаганнях з волейболу серед чоловіків «Кубок співдружності громад», що 

відбувся 25 лютого 2024 року на базі спортивної зали Великочернеччинського 

закладу загальної середньої освіти Сумської міської ради; 

 14 грудня 2024 року був проведений Кубок голови Миколаївської 

сільської ради з футзалу 2024 між збірною командою с.Миколаївка+с.Кровне та 

збірною командою с.Постольне+с.Лікарське (вік 18+) на базі спорткомплексу 

СумДУ, де знову перемогла команда с.Миколаївки і с.Кровне. 

На жаль, через загострення безпекової ситуації на території громади з літа 

2024 року та до кінця року не вдалося реалізувати заплановані спортивні заходи 

для різних верств населення.  

Заклади загальної середньої освіти Миколаївської сільської ради у 2024 

році взяли участь у ІІІ (районному) етапі змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські 

шкільні ліги», де нашу громаду гідно представляли Миколаївський ліцей, 

Кровненська гімназія та Северинівська гімназія з таких видів спорту: футзал 

(юнаки 5-9 класів), волейбол (юнаки, дівчата 7-9 класів), баскетбол (юнаки, 

дівчата 9-11 класів), спортивне орієнтування (учні 5-7 класів). Для кращої 

підготовки до проведення цих змагань була придбана футбольна форма на суму 

25,0 тис. грн, банери на суму 6,0 тис. грн, нагородна атрибутика на суму 500 

грн, спортивний інвентар на суму 10,0 тис. грн, проведена оплата оренди 

спортивного залу СумДУ на суму 14,9 тис. грн. Для участі у згаданих 

змаганнях було розроблено логотипи кожної спортивної команди: 

Миколаївський ліцей – «Соколята», Кровненська гімназія – «Бойові бджоли», 



Северинівська гімназія – «Фенікс», Лікарська гімназія – «Блискавка», придбані 

Х-банер та банери ігрової зали для кожного закладу освіти громади. 

З вересня 2024 року спортивні змагання у закладах освіти не проводилися, 

однак з метою участі у фізкультурно-оздоровчому заході «Пліч-о-пліч 

всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів загальної середньої освіти 

громади у 2024/ 2025 навчальному році три школи (Миколаївський ліцей, 

Кровненська гімназія та Северинівська гімназія) зареєструвалися на порталі 

https://scl.gov.ua/. Це дало можливість восьми учнівським командам із громади 

змагатися у 2025 році у ІІІ (районному) етапі вищезазначеного заходу з таких 

видів спорту: футзал (юнаки 5-9 класів, 3 команди), спортивне орієнтування 

(юнаки 5-9 класів, 2 команди) та спортивне орієнтування (дівчата 5-9 класів, 3 

команди). Заклади загальної середньої освіти Миколаївської сільської ради 

забезпечені формою та необхідним спортивним інвентарем. І і ІІ етапи змагань 

були проведені у листопаді-грудні 2024 року на території м. Суми. На ІІІ етапі 

нашу громаду представлять Миколаївський ліцей (футзал, юнаки 5-9 класів) та 

Северинівська гімназія (спортивне орієнтування дівчата 5-9 класів та юнаки 5-9 

класів).  

Особливе місце у спортивному житті громади посідає футбол. 

Миколаївську громаду представляють 4 аматорські футбольні команди, які 

щороку беруть активну участь у змаганнях різного рівня та демонструють гарні 

результати: ФК «ЕФК – Олександрія», ФК «Натон», ФК «Лікарське», ФК 

«Колос» (с. Северинівка). У 2024 році команди брали участь у зимовому 

Чемпіонаті АФС з футзалу, «Відкритому Чемпіонаті м.Суми» з вуличного 

футболу на честь Героїв України; Кубку з футболу на честь ЗСУ, чемпіонаті 

м.Суми з футболу 9х9; літньому чемпіонаті Сумської області з футзалу; 

зимовому Чемпіонаті АФС з футзалу (сезон 2024-2025). На оплату внесків за 

участь команд громади у перелічених змаганнях було використано 288,6 тис. 

грн. Окрім того, у червні 2024 року ФК «Колос» (с.Северинівка) провела 

навчально-тренувальні збори зі спеціальної підготовки до Кубку України з 

футболу серед аматорських команд сезону 2024/ 2025 років (використана сума 

– 151,3 тис.грн). 

Активну участь у спортивному житті громади беруть і юні вихованці 

закладів освіти: 

 команда вихованців гуртка «Футбол» влітку 2024 року взяла участь у 

відкритих змаганнях з футболу на Кубок голови Нижньосироватської сільської 

ради та Кубок голови Садівської сільської ради, де посіли високі призові місця; 

 вихованці туристичних гуртків КЗ «Центр позашкільної освіти» 

Миколаївської сільської ради у квітні 2024 року взяли участь у Чемпіонаті 

Сумської області серед юніорів з велосипедного туризму, виборовши призові 

місця; 

 збірна команда вихованців КЗ «Центр позашкільної освіти»  

Миколаївської сільської ради представляла Сумську область у Кубку України 

серед юніорів з велосипедного туризму у м. Буча Київської області у травні 

2024 року, здобувши командне срібло (старша команда) і бронзу (молодша 

команда) серед спортсменів з усієї України; 

https://scl.gov.ua/


 команда вихованців гуртка «Велосипедний туризм» взяла участь у 

Кубку України серед юнаків з велосипедного туризму, що відбувся у серпні 

2024 року у м. Кропивницький Кіровоградської області, та здобула ряд 

призових місць в командному і особистому заліках. 

Усі спортивні команди (дорослі й учнівські) мають моральну і фінансову 

підтримку керівництва громади. Адже спорт під час війни є не лише засобом 

фізичної підтримки організму, а й важливим інструментом психологічної та 

соціальної стабільності, що допомагає зберегти здоров'я, витримку та єдність у 

складні часи. 

У 2024 році закладами освіти було отримано гуманітарну допомогу від 

дитячого фонду ЮНІСЕФ у вигляді боксів зі спортивним обладнанням за 

участь у змаганнях «Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» на суму 27,1 

тис.грн. Окрім того, для функціонування позашкільного гуртка «Футбол» було 

придбано спортивне обладнання (м’ячі, тренувальні бар’єри, координаційні 

драбини) на суму 15,0 тис.грн. 

Для роботи туристичних гуртків КЗ «Центр позашкільної освіти», які 

функціонують на базі Миколаївського ліцею Миколаївської сільської ради та 

Северинівської гімназії Миколаївської сільської ради, було придбано 

велосипеди, запчастини до велосипедів, рукавиці на суму 64,3 тис.грн. 

У зв’язку із продовженням воєнного стану роботи щодо розвитку 

спортивної інфраструктури були обмежені, однак було здійснено ремонти 

таких об’єктів у 2024 році:  

 капітальний ремонт електрозабезпечення спортивної зали 

Миколаївського ліцею на суму 268,6 тис.грн; 

 заміна дверей у спортивних залах Кровненської і Северинівської 

гімназій на суму 45,0 тис.грн.  

Фінансування 

Одним із важливих чинників для здобуття якісної освіти є належне її 

фінансування. Звіт про використання коштів державного та місцевого 

бюджетів, спрямованих на утримання освіти та спорту Миколаївської сільської 

ради у 2024 році, розміщений на сайті відділу. 

У 2024 році заклади освіти Миколаївської сільської ради фінансувалися за 

кошти субвенцій державного та місцевого бюджетів. Так, за 12 місяців 2024 

року фактично профінансовано 41 204,7 тис.грн, із них кошти з Державного 

бюджету: освітня субвенція – 14 233,4 тис.грн., які було спрямовано на 

виплату заробітної плати та оздоровчих педагогічним працівникам; державна 

субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 

потребами – 67,7 тис. грн, які було використано на оплату за проведення 

корекційно-розвиткових занять, субвенція з місцевого бюджету за рахунок 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 

періоду – 275,3 тис. грн., які було використано для придбання інтерактивних 

дисплеїв для 4-х шкіл громади, інша субвенція (харчування) – 4,6 тис.грн.  

Основна частина коштів місцевого бюджету була направлена на заробітну 

плату усім працівникам галузі освіти (17 053,9 тис.грн); енергоносії (3 177,3 

тис.грн); покращення матеріально-технічної бази закладів освіти (3 234,8 



тис.грн); утримання й ремонт шкільних автобусів (947,2 тис.грн); спортивну 

галузь (480,0 тис.грн), продукти харчування (350,3 тис.грн), заходи з пожежної 

безпеки (178,1 тис.грн) та інші заходи для забезпечення функціонування 

закладів освіти громади.  

Окрім того, у 2024 році заклади освіти отримали спонсорську/благодійну 

допомогу від різних організацій на суму 1 898,1 тис.грн (підручники, ноутбуки, 

освітні набори, генератори, дизельне паливо, аптечки першої допомоги, бокси з 

канцтоварами, набори для проведення уроків фізичного виховання, меблі, 

настільні ігри).  

У звітному періоді своєчасно й у повному обсязі забезпечувалася виплата 

заробітної плати усім працівникам галузі освіти. Кредиторської заборгованості 

за 2024 рік немає.  

 

 

Начальник відділу      Наталія МАКШЕЄВА 
 


